dam, per iancte testatur. Non missos ab eo ad ext
H piandum scelus uniones, quia lugubres omnes in
lacrymas verterit: non gemmas dono destinatu,
quod piacularium gutterum imbre etiam nū gem
mas cat. Hinc tantum ad lapsum detestandum
cancrum p̄ reliquis aquatilibus maximè fuisse
excerptum, ut proposito gressu aberrantis Ponti
crimen adumbraret. Venisse se ad subacti mari
tributum ei persolvendum; festinasse ad palnam
illi porrigenadam quò sibi admissi veniam flagiti
maturaret. Quā profectō mare ipsum non omnī^o
no indignum videri quod si furatum est, at certō
pius furum fecit. Nimirum Christum rapuit
uentis imperantem, ut frānum, quo tempes statim
coerceret, posset iniōcere, pacemq; quā semper ferē
caret, habere aliquando. Olim uasto à Cœto Va
temlonā fuisse evomitum; nunc Christum ipsum
à mari eructari. Qui igitur illi à Xaverio difficio
lē relaxetur scelus, cui Christum ipsum omnia la
xanter sceleris suis è chelis relaxaret? Irazo igio
tur paulo ante marinūr deprecanti facilemē
mitēm q; Francise, orabat, prabat: Indulge lubens,
faceſſant mina, faceſſat ultio. Parcenocenti, Vari
cini, ausculta. Orbem uniuersum, quum signa
omnia in cancrum convenerint, conflagraturū
quondam prodidere ſapiētes. Ecce jam Christi
illud ſignum, Solem q; justitia chelis suis cancer
tenet: hinc Orbis totus, hinc uel frigida etiam
Oceani monstra ad Christi obsequium inflamma
buntur. O fortunatum tali legatione cancrum,
ipſi et iam caelesti cancro nihil de dignitate conce
dentem, & qui omnium aquatilium imperio pre
ficiatur, planè dignissimum!

Hic

Seneca lib 3. Quaſt. Natur. c. 29.

123. Hic enim verò exclamant adversarij,
sui assentatores, præconesque blandissimi;
quid hac narratione, *hypotyposis*, ac prosopo-
peja ingeniosius? quid acutius? quid præstabilius?
Nonne ingenij copiam, lautamque sup-
pellectilem, etiamsi persuasiōni parum oppor-
tuna sit, luculenter ostendit? nonne hujusmo-
di acumina tam subtilia multo clariū, quam
omnes in Oceani litoribus micantes gemmæ,
ac margariæ resplendent? an non tenues isti
sensiculi tam concinni, omnia argenti, aurique
pretia facile, obscurant, & vincunt? Quid
tam confertæ sententiæ; nonne ingenij glo-
riosissimas nundinas exprimunt, perennesque
intelligentiae divitias repræsentant? Quid
unquam horum simile elaboravit M. Tullius?
Cedò nobis ejus volumina omnia, excute om-
nes pagellas, versus omnes diligenter pet-
curre. Meantur, inquit, si uspiam ali-
quid, in quo ingenij monimentum tam præ-
clarum, quam in expiâ cancri legatione mo-
do spectatum est, extet, atque emineat, repe-
rias. Hunc uni nostri ingenij fœtu nec inte-
gri, universique codices Ciceronis pares esse
possunt. Ejus quippe stylus, characterque di-
cendi nimis mollis est, nimis redundans, do-
ctrinæ expers, verbosus, ac languidus. Eadem
deinde morositate, quam M. Tullium male ac-
cepérunt, Scriptores alios ad Ciceronis nor-
mam stylum suum, artificiumque exigentes,
damnant, exigitant, exhibitant, quodque pla-
cato minus stomacho d. ci, multoque minus
ferri potest, ex istorum præclarâ disciplinâ

im-

imberbes, nescio, qui adolescentes (adolescen-
tes autem hic ego eos etiam facile appellave-
rim, qui literarum infantiam in senium usque
atque adeo ad eanos quoque ipsa candidiora
nive, nunquam tamen ipsi inter eloquentia
candidatos relati, laute educarunt) adolescen-
tes, inquam, qui quanto minus polent judi-
cio, tanto plus sibi sumunt audaciae: atque ut

Clementum habent sine lanugine impubes, ita
Dvix pubescunt in literis; et si vix Ciceronis vo-
lumina non una, non modica, non oscitante
legenda, non carptim libanda, inspexerunt a-
liquando; nihilominus tanquam eloquentia
dictatores illius stylum naso adunco suspen-
dunt, & conspuunt; alij statim Romano foro
interdicunt; alij inscientiae notam inurunt, a-

Ebum ut frigidum, vt vaniloquum, ut exsuc-
com traducunt; tum arrepta virgula censoria
si qui ad suam mentis importunam vertigi-
nem minus fecerint, pro arbitratu statim ex-
plodunt. Denique in omnes antiquitatis Au-
tores judicia exercent plena arrogantiae, ple-
na invidentiae, plena temeritatis. Addunt de-
inde, ut suae caussae, styloque patrocinentur.

Cornelij Taciti auctoritatem, cuius clientela,

F& stylo quum se se nexus quodam manciparint,
extra omnem aleam discriminis se positos
autument. Audent etiam, si Deo placet,
Marcum ipsum Tullium, Fabiumque Quin-
tilianum, tanquam subimet adversos suaque
ab eisdem defectionis suffragatores appinge-
re. Ut vero in tanta acuminum, atque orna-
mentorum intemperantia sapere videantur

mc

mediocritatem, L. Apuleij stylum severè admodum carpunt, diraque imprecatione defigunt. O jucunda somniantium visa! O lepidas garienium fabulas! Audistisne paulò ante, viri sapientissimi, non tam lugentis maris descriptionem, quām fœdissimam, ut ego interpretor, judicij tempestatem, nec tam cancri remigantis legationem, quām misserum ingenij pæsteri naufragium; & tamen ingenij prærogativam acuminum venditatores præfiant, sibiique inexpiabili rapina audacissimè vendicant? Quid audio? vendicant? O piratas inertes! O prædones signavos! Verū quo sint isti ingenio, qui de suo ingenio hæc portenta tam absurdâ non solum fateantur appearè, sed gloriösè etiam profitentur, nemo nostrum est, Auditores, ita nullo ingenio, quin facile recognolcat.

Ingenij palma Adversarijs adimitur.

124. **N**Ego itaque politulis hisce Declaratoribus ingenij palmam esse concedendam, nego eos tam operosa acuminum, vel ornmentorum molitione esse ingeniosos, nego tales videri, nego tales dici oportere. Hic ego, Auditores, etsi quām exigeo, tenuique sim ingenio, satis dispicio; nisi tamen palam, biquideque, quām denso isti fuso ingenij sibi gloriam arrogent, demonstravero; volo planè, ut me vos omnes nullo esse prorsus ingenio, nulla percipiendi vi, nullo-